[bookmark: _GoBack]«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№2 от 17 января 2023 года

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 42
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на иные цели»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июня 2020 г.
№ 338 «О предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики на иные цели» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на иные цели.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на органы местного самоуправления Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 11 ноября 2020 г. № 796 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики на иные цели»;
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 19 мая 2021 г.
№ 200 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 11 ноября 2020 г. № 796 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики на иные цели»;
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 23 мая 2022 г.
№261 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 11 ноября 2020 г. № 796 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Комсомольского района Чувашской Республики на иные цели».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 42 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 43
«Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее соответственно - муниципальное задание, Положение).
2. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанного в соответствии с Положением, до уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Комсомольского муниципального округа на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются (при необходимости) коэффициенты выравнивания, определяемые органом местного самоуправления Комсомольского муниципального округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений Комсомольского муниципального округа, либо главным распорядителем средств бюджета Комсомольского муниципального округа, в ведении которого находятся казенные учреждения Комсомольского муниципального округа.
3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 17 декабря 2015 года № 388 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 17 января 2018 г. № 12 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 17 декабря 2015 года № 388 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;
постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 16 августа 2019 г. № 905 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 17 декабря 2015 года № 388 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 43 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 48
«Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г.
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения,
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г.
№ 186н, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципального учреждения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2023 года постановление администрации
Комсомольского района Чувашской Республики от 20 декабря 2019 г. № 1819 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов).

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 48 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 49
«О создании Учебно-консультационных пунктов по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с требованием Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 №1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Комсомольского муниципального
п о с т а н о в л я е т :
1. Создать Учебно-консультационный пункт (далее - УКП) по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на базе Комсомольской центральной библиотеки Муниципального бюджетного учреждения культуры "Централизованная библиотечная система" Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее – МБУК «ЦБС» Комсомольского муниципального округа.
2. Для организации выездного обучения неработающего населения муниципального округа создать передвижной учебно-консультационный пункт на базе Автономного учреждения "Централизованная клубная система" Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Начальником УКП назначить заведующего отделом обслуживания центральной библиотеки МБУК «ЦБС» Комсомольского муниципального округа.
4. Утвердить:
4.1. Положение об УКП для обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4.2. Функциональные обязанности руководителя УКП согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4.3. Программу обучения неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4.4. План проведения учебных занятий по обучению неработающего населения безопасности жизнедеятельности при УКП по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района от 30.06.2021г. №287 «О создании учебно-консультационных пунктов по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 49 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 50
«Об	утверждении	Кодекса	этики	и	служебного	поведения	муниципальных	служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В целях установления правил служебного поведения и норм служебной этики муниципальных служащих в профессиональной и во внеслужебной деятельности администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района от 9 февраля 2011 года № 51 «О Кодексе чести муниципального служащего администрации Комсомольского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2022 года.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в сети Интернет

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 50 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 51
«Об утверждении Порядка работы телефона доверия («горячей линии») по вопросам противодействия коррупции, а также Положения о специальном ящике («ящике доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, коррупционных и иных правонарушений»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 04 июня 2007 года № 14 «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики запретов, ограничений, обязательств и требований к служебному поведению, формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок работы телефона доверия («горячей линии») по вопросам противодействия коррупции в администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о специальном ящике («ящике доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, коррупционных и иных правонарушений, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28 июля 2021г. №327 «Об утверждении Порядка работы телефона доверия («горячей линии») по вопросам противодействия коррупции, а также Положения о специальном ящике («ящике доверия») для письменных обращений граждан и организаций по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, коррупционных и иных правонарушений».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Комсомольского муниципального округа Т.В. Крюкову.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 51 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 52
«Об	утверждении	Порядка	формирования	перечня	налоговых	расходов	Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 3 октября 2019 г. № 1335 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Комсомольского района Чувашской Республики».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 52 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 17.01.2023 г. № 53
«Об утверждении Порядка оценки налого-вых расходов Комсомольского муници-пального округа Чувашской Республики»

В соответствии с пунктом 2 статьи 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оценки налоговых расходов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Кураторам налоговых расходов, определенных в соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 17 января 2023 г. № 52, разработать и утвердить по согласованию с финансовым отделом администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в срок до 1 января

текущего года методики оценки эффективности налоговых расходов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 12 ноября 2019 года № 1620 "Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов Комсомольского района Чувашской Республики".
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 53 от 17.01.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского
муниципального округа Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
главный	специалист- эксперт по связям с общественностью Сидоршина Л.Р.